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     SHOQËRIA “ALBPETROL” SH.A. 

Nr. ______ Prot.                             Patos, më ___.01.2023 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 24.01.2023 

Nga: “Albpetrol” sha – Patos 

Drejtuar: OE, “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S, me adresë: Tiranë, Rruga “Reshit Çollaku”, 

Pallati “Lani Shpk”, Shallvare, kati 5. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55082-12-27-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje tubo naftësjellësi” 

Kohëzgjatja e kontratës është 120 ditë  nga data e lidhjes së kontratës. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 179 datë 30 Dhejtor 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ALEN - CO” shpk me NUIS K83213401M, me vlerë oferte në total 

38,242,800 lekë (pa TVSH). 

2. Operatori Ekonomik “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S, me vlerë oferte në total 

37,800,000 lekë (pa TVSH). 

3. Operatori Ekonomik “SuperStar-WB” shpk me NUIS L22609401U, me vlerë oferte në total 

34,799,895 lekë (pa TVSH). 

4. Operatori Ekonomik “USAlb & Co” shpk me NUIS M22723401C, me vlerë oferte në total 

32,580,090 lekë (pa TVSH). 

5. Operatori Ekonomik “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S, me vlerë oferte në total 

38,169,260 lekë (pa TVSH). 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “SuperStar-WB” shpk me NUIS L22609401U për arsyet e mëposhtme: 

- Nga shqyrtimi i Ekstraktit Histrorik të OE “SuperStar-WB” shpk ofertues për këtë procedurë 

vihet re se një nga ortakët njëkohësisht dhe administratori i këtij operatori ekonomik ofertues, 
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është ortak në një operator tjetër ekonomik ofertues në këtë procedurë prokurimi dhe kjo 

përbën ndërhyrje në ofertë dhe është kusht për skualifikimin dhe përjashtimin nga procesi të të 

gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë ofertuesi, sipas përcaktimeve të nenit 81 të VKM nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për rregullat e prokurimit publik” të ndryshuar. 

- Sigurimi I ofertës është lëshuar me afat 120 ditë, në kundërshtim me përcaktimin prej 150 

ditësh që është parashikuar në DST. 

 

 Operatori ekonomik “USAlb & Co” shpk me NUIS M22723401C për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nga shqyrtimi i Ekstraktit Histrorik të OE “USAlb & Co” shpk ofertues për këtë procedurë 

vihet re se ortaku i këtij operatori ekonomik ofertues është ortak në një operator tjetër 

ekonomik ofertues në këtë procedurë prokurimi dhe kjo përbën ndërhyrje në ofertë dhe është 

kusht për skualifikimin dhe përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është 

përfshirë ofertuesi, sipas përcaktimeve të nenit 81 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

rregullat e prokurimit publik” të ndryshuar. 

- Sigurimi I ofertës është lëshuar me afat 120 ditë, në kundërshtim me përcaktimin prej 150 

ditësh që është parashikuar në DST. 

- Vërtetimi për xhiron vjetore për vitin 2022, vlera e xhiros është më e vogël se vlera e fondit 

limit, në kundërshtim kjo me kërkesat e pikës 2.2.1. të pikës 2.2. ”Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, të pikës I. ”Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të DST-së. 

 

 Operatori ekonomik “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S për arsyet e mëposhtme: 

 

- OE nuk ka paraqitur Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 

% e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

- OE nuk ka paraqitur dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” në formën e një tabele, kërkesat 

e të ciles duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt sipas shtojcës 6. 

- OE nuk ka praqitur Kataloge teknike/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt objekt 

prokurimi.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LIGUS” shpk me NUIS 

L51523001S, me adresë: Tiranë, Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati “Lani Shpk”, Shallvare, kati 5, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,800,000 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind mijë) lekë 

pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

*  *  * 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 


